PAGE
3

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

 Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района
Воронежской области

«14» марта 2025 г.                                                                  Здание  администрации
14.00                                                                                                          х.Украинский
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ            -  Венжега Е.А.
СЕКРЕТАРЬ                    -  Злобина О.Л.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О проекте решения Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Алейниковского сельского поселения  Россошанского муниципального района Воронежской области».
Докладчик: Злобина О.Л.  – ведущий специалист администрации Алейниковского сельского поселения.
По повестке дня

ГОЛОСОВАЛИ: 14 человек

«ЗА»-14, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

СЛУШАЛИ: Злобину О.Л., которая сообщила, что публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» проводятся  в связи с поступившим протестом Лискинской транспортной прокуратуры от 28.02.2025 № 7-14-2025, в целях приведения нормативных правовых актов Алейниковского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Алейниковского сельского поселения.

         «25» февраля 2025 г. на 117 сессии Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения было принято решение №223 «О проекте решения Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Алейниковского сельского поселения  Россошанского муниципального района Воронежской области». Правила благоустройства разработаны в соответствии с Градостроительным кодексом,  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 года «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Воронежской области от 05.07.2005 №48-ФЗ «Об охране окружающей среды и обеспечении экологической безопасности на территории Воронежской области с учетом замечаний, указанных в протесте Лискинской транспортной прокуратуры от 28.02.2025 № 7-14-2025.
Решение сессии «О проекте решения Совета народных депутатов  Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Алейниковского сельского поселения  Россошанского муниципального района Воронежской области» было опубликовано в «Вестнике муниципальных правовых актов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района» от 25.02.2025 г. №04 для обсуждения населением сельского поселения. За период с момента опубликования предложений от населения не поступало.
      Выступили: Злобина О.Л., которая сообщила, что проект решения Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Алейниковского сельского поселения  Россошанского муниципального района Воронежской области» разработан с целью приведения правил благоустройства Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в соответствии с действующим законодательством. В связи с изменениями федерального законодательства правила благоустройства Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области предлагается изложить в новом  варианте.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения «Об утверждении правил благоустройства территории Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

2. Данное решение опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

3. Рекомендовать Совету народных депутатов Алейниковского сельского поселения принять решение «Об утверждении правил благоустройства территории Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

ГОЛОСОВАЛИ: 14 человек

«ЗА»-14, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Председатель

публичных слушаний

                                    Е.А.Венжега
Секретарь публичных слушаний                                             О.Л.Злобина
Приложение

к протоколу публичных слушаний от 14.03.2025 года
СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях

  Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

1. Венжега Е.А. – глава Алейниковского сельского поселения;

2. Сысоев А.А. – заместитель председателя Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения;

3. Савченко Д.Н. – депутат Совета народных депутатов Алейниковсокго сельского поселения;

4. Рудченко А.В. – депутат Совета народных депутатов Алейниковсокго сельского поселения;

5. Савченко И.А. – специалист по методике клубной работы ;

6. Сысоева С.В.  –    бухгалтер МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности;

7. Злобина О.Л. – ведущий специалист администрации Алейниковского поселения;

8. Туриевская С.Н. –  специалист по военно-учетной работе;

9. Окрушко Е.В. – заведующая Алейниковской библиотекой;

10. Украинская З.Н. – заведующая Нижнекарабутской библиотекой;

11. Порошина Е.Н. – фельдшер  Украинского ФАП;

12. Заиченко М.А. – директор МКОУ  Украинская школа ООШ;

13. Паляничко Н.С. – заведующая Украинской библиотеков;

14. Нартова С.Н.. – депутат Совета народных депутатов Алейниковсокго сельского поселения;